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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru jest etykieta opakowania artykułów spożywczych, zwłaszcza kawy. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać etykiety przejawiająca się w kompozycji 

graficznej, zmierzającej do celów estetycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono, na załączanej ilustracji. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zgodnie ze wzorem przemysłowym etykieta charakteryzuje się tym, że ma postać wielobarwnej, 

w układzie wertykalnym, utrzymanej w odcieniach brązu o trójdzielnej kompozycji, w częściach 

skrajnych jaśniejszej, w środku ciemniejszej, prostokątnej wstęgi, na której w górnej, beżowej, części 

znajduje się słowo „Astra” napisane łacińskimi, brązowymi literami, fantazyjną bezszeryfową czcionką, 

gdzie pierwsza, wielka l i te ra  „A” zewnętrznym obrysem przypomina ostrze survivalowego noża, 

przez to, że lewa laska łączy się pod kątem ostrym łukowato z prawą laską, tak, że przypomina 

zewnętrzny obrys czubka noża, wewnątrz litery na około 1/3 wysokości od podstawy pozioma kreska 

nie wypełniając przestrzeni wewnątrz litery łączy się nierozłącznie z prawą laską nie dotykając lewej, 

j es t  od góry łukowato zaokrąglona, dzięki czemu wnętrze litery przypomina rzeźbę ostrza. Litera „s” 

ma ścięcia do wewnątrz tak wykonane, że gdyby przeprowadzić przez nie linie proste wówczas te 

proste byłyby równoległe, litera „t" ma laskę zagiętą pod kątem prostym i ściętą na górze i na dole 

ukośnie na zewnątrz, a jej pozioma kreska jest zaokrąglona łukowato ku dołowi, tak, że przypomina 

ostrze noża, „r” ma boczny element na końcu rozszerzony i ukośnie ścięty do wewnątrz, zaś litera „a” 

ma do wewnątrz ściętą laskę pionową, a brzuszek połączony z nią równo z podłożem, bez szczeliny 

między nim a piętką litery. 

Pod słowem „Astra” znajduje się ciemniejsze niż tło słowo „Coffee” umieszczone centralnie 

pomiędzy dwoma takiego samego koloru poziomymi formami graficznymi przypominającymi groty 

strzał, napisane fantazyjną czcionką przypominającą ukośne pismo kaligraficzne stylizowane na 

„Rage Italie”. 

Kolejnym elementem graficznym - przesuwając się w dół - jest jasno - brązowy mocno 

spłaszczony owal, ostry na końcach, nad którym w pewnej odległości biegnąc równolegle znajduje się 

łukowato wygięty odcinek ostry na końcach, a na środku nieco poszerzony, zaś na owalu jest napis 

„Delikatny smak” wykonany białą fantazyjną czcionką stylizowaną na ukośne pismo kaligraficzne, 

przypominające czcionkę „Bookman Old Style”, ale z charakterystyczną literą „D”. Pod owalem, jest 

podobny jak nad nim, łukowaty, ostro zakończony odcinek cieniowany jaśniejszym i ciemniejszym 

beżem. 

Niżej jest pas w kolorze głębokiego brązu, nieco wklęsły u góry i wypukły na dole, przystająco 

do powyższego owalu, kuliście rozjaśniony u dołu, tak jakby w tle znajdowało się rozświetlające go 

źródło światła. W szczytowych partiach tego pasa znajduje się w dwuwierszu napis wykonany 

wielkimi, białymi, łacińskimi, drukowanymi literami, stylizowanymi na „Arial Narrow”, w górnym wierszu 

„ŁAGODNA”, w dolnym „DLA ŻOŁĄDKA”, z tym, że wielkość liter słów w dolnym wierszu jest o wiele 

mniejsza niż w górnym, tak, że dolny wiersz jest krótszy niż górny. Poniżej na części fragmentarycznie 

rozświetlonej jest napisany beżowymi, wielkimi, drukowanymi, łacińskimi literami czcionką stylizowaną 

na „Arial Narrow” slogan „REGULUJE CHOLESTEROL - 100% KOFEINY” przystający długością do 

wyżej umieszczonego dwuwiersza „ŁAGODNA DLA ŻOŁĄDKA”. Na rozświetlonym polu, jakby 

przesłaniając rozświetlające źródło światła jest na kwadratowym spodku z obciętym jednym 

narożnikiem, biała filiżanka wypełniona kawą z delikatną pianką, z której unosi się jakby mgiełka 

aromatu. Filiżanka ma trójkątne uszko z dolnym elementem wygiętym w wypukły łuk, z tym, że 

wierzchołek uszka jest zasłonięty czerwonym kołem na którym jest dwuwiersz „100%” u góry 

i „ARABICA” na dole napisany białymi, łacińskimi, wielkimi, drukowanymi literami, stylizowanymi na 

„Arial”, przy czym „100%" jest wyższe niż „ARABICA”. 

Ostatni, dolny pas, ciemnobeżowy ma wykonany ciemno brązowymi, łacińskimi, wielkimi, 

drukowanymi, literami stylizowanymi na „Arial” zwrot informacyjny „KAWA DROBNO MIELONA”, 

którego szerokość jest mniejsza niż szerokość czaszy filiżanki, jak pokazano na załączonej ilustracji. 
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Ilustracja wzoru 

 
 

 
 

 

 
  



 PL 18284 4 

 

 
 
 
 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL18284S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


